
DZIENNIK URZĘDOWY
Województwa Jeleniogórskiego

□clenia Góra,dnia 3 wrzaśnie 1990 r. Nr 13

T R E Hi 

paz. :
214 - Uchwała Nr VI/19/90 Rady Miejskiej w Bolesławcu

z dnia 7 sierpnia 1990 roku w sprawie ustalenia 
wyeekeści opłaty targowej.

215 - Uchwała Nr VI/20/90 Rady Miejskiej w Bolesławcu
z dnia 7 ei«rpni» 1990 roku w sprawie zmiany nazwy 
ulicy.

216 - Uchwała Nr IV/18/90 Rady Miejskiej w Gryfowie
śląskim z dnia 17 sierpnia 1990 reku zmieniająca 
uchwałę Nr XI/59/90 Rady Narodowej Miaeta i Gminy 
w Gryfowie śląskim w sprawie wysokości dziennych 
stawek opłaty targowej.

217 - Uchwała Nr IV/21/90 Rady Miejskiej w Gryfowie
śląskim z dnia 17 sierpnia 1990 roku w sprawie 
wydzielenia miejec na parkingi płatne.

218 - Uchwała Nr IV/25/90 Rady Miejskiej w Gryfowie
śląskim z dnia 17 sierpnia 1990 roku w sprawie 
zasad zarządu lokalami użytkowymi.



2

Poz. 214

UCHWALA NR VI/19/90

Rady Miejskiej w Bolesławcu

z dnia 7 sierpnia 1990 r.

w sprawie ustalenia wysokości opłaty targowej.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.8 i art.40 ust.l ustawy
z dnia 8 marca 1990 r. o eamorzędzie terytorialnym /Oz.U.Nr 16 
poz.95 z późn.zmianami/ i art.14 ust.l ustawy z dnia 14 marca 
1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych /Oz.U.Nr 12 poz.50 
z 1988 r. Nr 19 poz.132, z 1989 r. Nr 35 poz.192 i Nr 74 
poz.443 oraz z 1990 r. Nr 34 poz. 198/ Rada Miejeka uchwala, 
co następuje:

§ 1.

1. Opłatę targowę pobiera się dziennie od osób fizycznych
i osób prawnych dokonujęcych sprzedaży na targowiskach,
z wyjętkiem osób będęcych podatnikami podatku od 
nieruchomości położonych na targowiskach.

2. Targowiskami, o których mowa w ust.l, sę wszelkie miejsca, 
w których prowadzony jest handel: z ręki, kosza, stoiska, 
wozów konnych, przyczep pojazdów samochodowych itp., a także 
sprzedaż zwierzęt, pojazdów samochodowych i części do
tych pojazdów.

§ 2.

Uchwala się tabelę wysokości opłat dziennych stawek opłaty 
targowej w brzmieniu załęcznika Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 3.

1. Opłatę targowę pobiera się niezależnie od należności 
przewidzianych w odrębnych przepisach za korzystanie 
z urzędzeń targowych, oraz innych usług świadczonych przez 

jednostkę prowadzęcę targowisko.



5

2. Pobieranie opłaty targowej będzie dokonywane w drodze 
inkasa przez inkasentów, a ich wynagrodzenie określa się 
w wysokości 15 % od pobranej kwoty.

§ 4.

Wykonanie uchwały powierza się Zarzędowi Miejskiemu
w Bolesławcu.

§ 5.

Tracę moc uchwały:

1. Nr VIII/51/69 RRN w Bolesławcu z dnia 22 listopada 1989 r. 
/Dz.Urz.Woj.Jeleniogórskiego Nr 17 poz. 225/

2. Nr X/60/90 MRN w Bolesławcu z dnia 26 lutego 1990 r. 
/Dz.Urz.Woj.Jeleniogórskiego Nr 2 poz. 24/.

§ 6.

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 1990 r.

§ 7.

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Jeleniogórskiego oraz przez rozplakatowanie w miejscach 
publicznych na terenie miasta.

Przewodniczący Rady Miejskiej

Edward Gałka



4

Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr VI/19/90

TABELA

STAWEK OPŁATY TARGOWEJ

1. • zy sprzedaży od każdej wystawionej
sztuki zwierzęcia: 5.000,-zł.

2. Przy sprzedaży z samochodu lub wozu 
konnego
n/ artykułów żywnościowych 
b/ artykułów nieżywnościowych

10.000,-zł.
20.000.-zł.

3. > zy sprzedaży z wózka ręcznego lub
z zajętego stanowiska
a/ artykułów żywnościowych - 5.000,-zł.
1/ artykułów nieżywnościowych - 8.000,-zł.

4. frzy sprzedaży artykułów i towarów *
g kosza, wiadra ręki itp. - 2.000,-zł.

Przewodniczący Rady Miejskiej

mgr Edward Gałka



5

Poz. 215

UCHWAŁA NR VI/20/90

Rady Miejskiej w Bolesławcu 

z dnia 7 sierpnia 1990 r.

w sprawie zmiany nazwy ulicy.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.13 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie terytorialnym /Oz.U.nr 16, poz. 95 
z póżn.zm./ Rada Miejska w Bolesławcu uchwala, co następuje:

§ 1-

Zmienia elę nazwę ulicy Hanki Sawickiej na ulicę Sierpnia'80.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miejskiemu 
w Bolesławcu.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem 31 sierpnia 1990r.

§ 4.

Uchweła podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Jeleniogórskiego oraz przez rozplakatowanie w miejscach 
publicznych na terenie m.Bolesławca.

Przewodniczący Rady Miejskiej

mgr Edward Gałka



6

Poz. 216

UCHWAŁA NR IV/18/90

Rady Miejskiej w Gryfowie śląskim

z dnia 17 sierpnia 1990 r.

zmieniająca uchwałę Nr XI/59/90 Rady Narodowej Miasta i Gminy 
w Gryfowie śląskim w sprawie wysokości dziennych stawek opłaty 
targowej.

Na podstawie art.12 ust.4 Ustawy z dnia 14 marca 
1985troku o podatkach i opłatach lokalnych /Dz.U.Nr 12, poz. 50, 
zmiana z 1988 r. Nr 19 poz. 132 z 1989 r. Nr 35 poz. 192, 
Nr 74 poz.443 z 1990 r. Nr 34 poz. 198/ Rada Miejska uchwala, 
co następuje:

§ 1.

W uchwale Nr XI/59/90 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Gryfowie 
śląskim w sprawie wysokości dziennych stawek opłaty targowej 
§ 3, ust.4 otrzymuje brzmienie oraz dodaje się pkt 4a
w brzmieniu :

- pkt 4 - przy sprzedaży z samochodu o ładowności do 2 ton,
przyczepy :

a/ artykułów żywnościowych i przemysłowych - 0,3 q żyta
- pkt 4a- przy sprzedaży z samochodu o ładowności powyżej

2 'ton
a/ artykułów żywnościowych i przemysłowych-O,4 q żyta.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta 
w Gryfowie śląskim.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 7 dni od daty obwieszczenia 
przez rozplakatowanie i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Jeleniogórskiego. •
Przewodniczący Rady Miejskiej

*

Kazimierz Popiel



7

Poz. 217

UCHWAŁA NR IV/21/90

Rady Miejskiej w Gryfowie śląskim

z dnia 17 sierpnie 1990 r. >

* sprawie wydzielenia siejąc na parkingi płatne.

Na podstawie art.7 uet.l pkt 2 Ustawy z dnia 08 marca 
1990 roku o samorządzie terytorialnym /Oz.U.Nr 16, poz. 95, 
Nr 34, poz.199, Nr 43, poz.253/ oraz art.11, ust.2a Ustawy 
z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych /Oz.U.Nr 14, 
poz.60 z 1988 r.. Nr 19, poz. 132 ż 1989 r. Nr 35, poz. 192, 
z 1990 r. Nr 34, poz. 198/ Rada Miejska uchwala, co następuje:

§ 1.

Wydzielić miejsca do parkowania pojazdów przy Placu Wolności 
w ilości 20 /z wyłączeniem trzech miejsc przeznaczonych do 
dyspozycji Urzędu Gminy i Miasta/.

§ 2- .

Ustalić odpłatność za parkowanie pojazdów w wydzielonych 
miejscach w godz.8,00 - 18,00 w sposób następujący: 
a/ przy wjeżdzie na stanowisko parkowania i pierwsze 1/2 godziny:

- motocykle, motorowery - 250 zł /pod warunkiem, że zajmują 
1/2 stanowiska/,

- pozostałe pojazdy - 500 zł.,

b/ za każde następne 1/2 godziny parkowania:
- motocykle, motorowery - 250 zł.,
- pozostałe pojazdy - 500 zł.

§ 3.

Opłata pobierana Jest przez inkasenta zatrudnionego przez Urząd 
Gminy i Miasta, który pobierając opłatę, wydaje pokwitowanie 
określające okres, za który pobrano opłatę oraz jej wysokość.



a

ś 4.

Zakazać posteju wszelkich pojazdów na wszystkich ulicach 
wylotowych z Placu Wolności, będących w gestii organów gminy 
do najbliższego skrzyżowania po obu stronach, łącznie 
z chodnikami.

§ 5.

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy 1 Miasta
w Gryfowie śląskim zobowiązując go do rozplakatowania
w miejscach publicznych obwieszczeń informujących o treści 
uchwały oraz w Dzienniku Urzędowym Województwa Jeleniogórskiego.

§ 6.

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Przewodniczący Rady Miejskiej

Kazimierz Popiel

Poz. 218

UCHWAŁA NR IV/25/90

Rady Miejskiej w Gryfowie śląskim

z dnia 17 sierpnia 1990 r.

w sprawie zasad zarządu lokalami użytkowymi.

Na podstawie art.40, ust.2 pkt.3 oraz art.45 ust.2 
pkt 1 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie terytorial­
nym /Oz.U.Nr 16, poz.95 oraz Oz.U.Nr 34, poz.199 i Dz.U.Nr 43, 
poz.253/ Rada Miejska uchwala, co następuje:

§ 1.

Kierując się unormowaniem art.2 ust.l ustawy z dnia 23 marca 
1990 roku o zmianie ustawy - Prawo Lokalowe /Dz.U.Nr 32,poz.190/ 
Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Gryfowie 

ślęskim zawiera umowy najmu dotyczące lokali użytkowych.



9

przestrzegając niżej wymienionych zasad:

1. Przekazywanie lokali użytkowych najemcom i nawiązywanie 
stosunku najmu następuje:

a/ przez przedłużenie dotychczasowych umów najmu z osobami 
fizycznymi, dotychczasowymi agentami i innymi dotychcza** 
sowymi podmiotami gospodarczymi. Zobowiązuje się wszystkich 
ww. najemców do odprowadzania podatku obrotowego od 
sprzedaży detalicznej na rzecz budżetu gminy i miasta 
oraz z chwilą wejścia w życie stosownych przepisów, 
podatku dochodowego,

b/ w drodze przetargu - w odniesieniu do lokali zwalnianych 
przez dotychczasowych najemców.

2. Przetargi, o których mowa w pkt.l, lit.b/, przeprowadza 
Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej
w Gryfowie Śląskim pod nadzorem Zarządu Gminy i Miasta jako 

przetargi ograniczone dla osób fizycznych oraz podmiotów 
gospodarczych, które z tytułu prowadzonej działalności 
odprowadzają w całości ustawowe płatności podatkowe na rzecz 
budżetu Gminy i Miasta w Gryfowie śląskim, z zastosowaniem 
stawki wywoławczej w wysokości stawki bazowej określonej 
w pkt.3. Wadium przetargowe winno być ustalone w wysokości 
miesięcznego czynszu za lokal, podlegający przetargowi, 
w oparciu o stawkę bazową. W przypadku niepodpisania umowy 
najmu, wadium ulega zajęciu na rzecz PGKiM w Gryfowie śląskim.

3. Dla lokali, o których mowa w pkt.l, lit.a/, stosuje się niżej 
wymienione kryteria ustalania stawki czynszu:

3.1. Stawka bazowa czynszu za 1 m2 powierzchni użytkowej 
wynosi miesięcznie 10.000 zł.

3.2. Stawka rzeczywista ustalana jest przez:

a/ podwyższenie stawki bazowej po 15 X z tytułu 
wystąpienia każdego z niżej wymienionych czynników:

- centralne ogrzewanie,
- gaz przewodowy,
- kanalizacja,
- centralne położenie w mieście /Plac Wolności do 

skrzyżowania z ul.Garncarską, ul.Partyzantów do 
skrzyżowania z ul.Garncarską, Ul.Świerczewskiego,



10

Plac Kościelny* ul.A.Czerwonej na odcinku od 
Placu Kościelnego do skrzyżowania z ul.22 Lipca* 
ul.W.Polsklego do skrzyżowania z ul.Młyńską,

, ul.M.Buczka do skrzyżowania z ul.Garncarską oraz
* ul.22 Lipca/*

b/ obniżenie stawki bazowej po 15 % z tytułu wystąpienia 
każdego z czynników:

- budynek substandardowy /przeznaczony do rozbiórki/,
- lokal bez urządzeń wodociągowo-kanalizacyjnych*
- lokal położony w suterenie*
- lokal na terenie wiejskim,

c/ obniżenie stawki bazowej dla działalności deficytowych 
na rynku handlu* wytwórczości oraz z Innych tytułów.

3.3. Łączne obniżenie stawki bazowej z tytułu wymienionych 
w pkt.3* lit.b/ i c/ nie może wynosić więcej niż 90 %.

3.4. W okresach rocznych Rada Miejska w Gryfowie śląskim 
określa wysokość stawki bazowej* w stosunku do której, 
z działalności wymienionych w pkt.3.2, lit.c/, mają 
zastosowania obniżki stawki bazowej oraz ustala 
wielkość tej obniżki.

3.5. W szczególnych przypadkach Zarząd Gminy i Miasta
w Gryfowie śląskim może.odstąpić od zasad zawartych 
w pkt.l* lit.b/ niniejszej uchwały* po uzyskaniu zgody 
Komisji Rozwoju Miasta Rady Miejskiej.

§ 2.

Określa się wielkość obniżki stawki bazowej na rok 1990 dla 
działalności deficytowych na terenie gminy i miasta* dla:

- kowalstwa*
- introligatorstwa*
- szewstwa naprawkowego*
- zduństwa,
- szklarstwa*
- wulkanizatorstwa *
- naprawy sprzętu AGO
- i gastronomii - w wysokości 50 %
- organizacji wyższej użyteczności publicznej-w wysokości 70



11

§ 3.

Zobowiązuje się Zarząd Gminy 1 Miasta w Gryfowie śląskim do 
podejmowania decyzji dotyczących szczególnych przypadków zmiany 
przeznaczenia oraz zbycia nieruchomości służącej do powszechnego 
użytku lub bezpośredniego zaspokojenia potrzeb publicznych, , 
po uprzedniej akceptacji przez Komisję Rozwoju Miasta Rady 
Miejskiej.

§ 4.

Wykonanie uchwały powierza się Zarzędowi Gminy i Miasta 
w Gryfowie śląskim.

§ 5.

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia i podlega 
ogłoszeniu na tablicach informacyjnych Urzędu Gminy i Miasta 
w Gryfowie śląskim oraz opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Jeleniogórskiego.

Przewodniczący Rady Miejskiej

Kazimierz Popiel

Redakcja: Urząd Wojewódzki w Jeleniej Górze, Wydział Prawno- 
Organizacyjny, Jelenia Góra, plac Ratuszowy 56, 
tel. 257-40.

Administracja: Urząd Wojewódzki w Jeleniej Górze, Wydział 
Administracyjno-Gospodarczy, Jelenia Góra, 
plac Ratuszowy 56, tel. 260-01 w. 86

Konto: Bank Zachodni Nr 382207-3665-225 Jelenia Góra

Cena pojedynczego egzemplarza wynosi 8 zł. od każdej strony.
Dziennik Urzędowy Województwa Jeleniogórskiego można otrzymać do 
wglądu we wszystkich urzędach miejskich, miast i gmin, gmin 
w województwie oraz w Urzędzie Wojewódzkim w Jeleniej Górze, 
plac Ratuszowy 56 /Ratusz, pokój 48/.

ODBIORCA :

Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem.




